

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA NECESSITAT DE CONTRACTACIÓ

Hortènsia Grau i Juan TAE de EDUCACIÓ I OCUPACIÓ en relació a la naturalesa de les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant la contractació de **Licitació roba conserges deadscrits a Educació i Joventut 24**, emeto el present informe sobre els criteris i condicions de licitació.

1.1 Justificar la necessitat de contractar

El personal de consergeria dels centres educatius d'infantil i primària públics és personal municipal. Així com el personal de consergeria de l'Escola Municipal de Música i el personal de les instal·lacions de l'Ateneu Juvenil - L'Estudi (Educació i Joventut). Aquest personal desenvolupa tasques de vigilància de les instal·lacions així com manteniment de les mateixes, de manera que se'ls facilita roba de treball, que els permeti ser identificats dins el centre i a la vegada puguin fer les tasques amb roba de treball adient.

1.2 Indicar el Codi CPV:

18100000-0 Ropa de Trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios

18200000-1 Ropa exterior

1.3 Solvència econòmica

No s'escau.

1.4 Solvència tècnica, si s'escau, classificació del contractista

No s'escau.

1.5 Responsable del contracte:

Sra Hortènsia Grau i Juan, responsable del departament.

1.6 Dades econòmiques:

Valor estimat del contracte: 1.672,00 EUR (més IVA), calculat d'acord amb els criteris establerts a l'art. 101 de la LCSP, que es desglossa de la següent manera:

| Concepte | Import (sense IVA) |
|---|---------------------------|
| Conserges escoles | 1.235,00 € |
| Conserges Ateneu i Centre de Formació l'Estudi Conserge | 164,00 € |
| Escola de Música | 121,00 € |
| Subtotal | 1.520,00 € |
| <i>10% per increment d'unitats d'execució (Art. 301.2 LCSP)</i> | 152,00 € |
| Total Valor Estimat del Contracte | 1.672,00 € |

Els preus unitaris establerts al quadrant són preus de mercat, obtinguts d'empreses que subministren aquests productes i adjudicacions mitjançant contractacions realitzades per l'Ajuntament de Cambrils en base a la millor oferta econòmica.

S'estableixen preus unitaris màxims per a cada producte en les taules desglossades a continuació.

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta els esmentats preus unitaris màxims, indicant l'IVA a aplicar mitjançant partida independent. Seran excloses les propostes que superin algun preu unitari màxim establert en el llistat indicat.

Les propostes hauran d'incloure la totalitat dels preus unitaris que comprèn la present contractació. En absència d'algun preu unitari es considerarà que l'oferta es correspon amb el preu unitari màxim establert.

| VESTUARI CONSERGES ESCOLES | IMPORT SENSE IVA | UNITATS | |
|------------------------------------|------------------|---------|-------------------|
| Polo màniga curta | 11,00 € | 20 | 220,00 € |
| Polo màniga llarga | 13,00 € | 15 | 195,00 € |
| Pantaló tipus cargo | 22,00 € | 12 | 264,00 € |
| Jaqueta | 30,00 € | 8 | 240,00 € |
| Polar | 20,00 € | 6 | 120,00 € |
| Serigrafia | 4,00 € | 49 | 196,00 € |
| TOTAL IMPORT UNITATS TOTALS | | | 1.235,00 € |

| VESTUARI CONSERGES ATENEU - L'ESTUDI | IMPORT SENSE IVA | UNITATS | |
|--------------------------------------|------------------|---------|-----------------|
| Polo màniga curta | 11,00 € | 2 | 22,00 € |
| Polo màniga curta DONA | 11,00 € | 1 | 11,00 € |
| Polo màniga llarga | 13,00 € | 1 | 13,00 € |
| Polo màniga llarga DONA | 13,00 € | 1 | 13,00 € |
| Pantaló tipus cargo | 22,00 € | 1 | 22,00 € |
| Pantaló DONA | 23,00 € | 1 | 23,00 € |
| Polar | 20,00 € | 1 | 20,00 € |
| Polar DONA | 20,00 € | 1 | 20,00 € |
| Serigrafia | 4,00 € | 5 | 20,00 € |
| TOTAL IMPORT UNITATS TOTALS | | | 164,00 € |

| VESTUARI CONSERGE ESCOLA MUNICIPAL DE MÚSICA | IMPORT SENSE IVA | UNITATS | |
|--|------------------|---------|-----------------|
| Polo màniga curta | 11,00 € | 1 | 11,00 € |
| Polo màniga llarga | 13,00 € | 2 | 26,00 € |
| Pantaló tipus cargo | 22,00 € | 1 | 22,00 € |
| Jaqueta | 30,00 € | 1 | 30,00 € |
| Polar | 20,00 € | 1 | 20,00 € |
| Serigrafia | 4,00 € | 3 | 12,00 € |
| TOTAL IMPORT UNITATS TOTALS | | | 121,00 € |

| | |
|-----------------------------------|---------------|
| COST SERIGRAFIA PER UNITAT | 4,00 € |
|-----------------------------------|---------------|

Pressupost base de licitació: 1.839,20 EUR (IVA inclòs), calculat d'acord amb els criteris establerts a l'art. 100 de la LCSP, es desglossa en les següents taules:

| Concepte | Import |
|---|------------------|
| Total sense IVA | 1.520,00 € |
| IVA (21%) | 319,2 € |
| Total Pressupost Base de Licitació | 1.839,2 € |

Tanmateix, l'Ajuntament no resta obligat a exhaurir el pressupost, en atenció a què les necessitats finals de l'Administració seran les que determinin els subministraments que es faran.

Aquest pressupost màxim s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de tots els costos derivats de l'execució de l'objecte del contracte. En aquests preus estan inclosos tant el benefici empresarial com totes les despeses generals, de personal, assegurances, transports, materials, aplicacions informàtiques i despeses de comprovació, gestió de la despesa, tots els impostos, drets i taxes derivats del contracte, així com la resta de costos directes i indirectes i aquelles altres despeses eventuais que es poguessin derivar en l'execució del contracte, sense que el contractista pugui exigir prestacions de quantitats o imports mínims com a condició de servei.

D'acord amb la previsió de la disposició addicional 33a LCSP, la quantia del pressupost base es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim i limitatiu d'aquest contracte, condicionat a la quantitat de subministraments que efectivament realitzi l'empresa contractista en funció dels subministraments requerits, aplicant els corresponents preus unitaris.

1.7 Partida pressupostària

| PARTIDA | CRÈDIT |
|---|-------------------|
| 24 41 32301 22104 Escoles públiques. Vestuari conserges | 1.494,35 € |
| 33 33705 22104 Ateneu juv. i centre form. Vestuaris conserges | 99,22 € |
| 41 33705 22104 Ateneu juv. i centre form. Vestuaris conserges | 99,22 € |
| 2 32601 22699 Despeses diverses (partida patronat escola municipal de música) | 146,41 € |

1.8 Lots

No es contempla la divisió en lots atès la poca quantitat de peces requerides, que farien antieconòmica la divisió en lots separats per l'ajuntament i l'escola de música o els centres educatius.

1.9 Forma de pagament

Es procedirà a fer una facturació al finalitzar l'execució del treball, és a dir quan es subministri el material encarregat, una vegada revisat. Aquesta facturació serà en tres parts, en funció de la roba demanada segons el plec tècnic:

- Una factura de la roba dels centres educatius
- Una factura de la roba de l'Ateneu – L'Estudi
- Una factura de la roba de conserge de l'Escola de Música



1.10 Criteris de valoració

La puntuació màxima que es pot obtenir és de 100 punts.

Per una banda es contemplaran les condicions econòmiques, és a dir, el cost dels subministres presentats, seguint les directrius tècniques

Per altra banda, es valorarà com a important el temps que es trigarà a efectuar el subministrament dels productes.

| CRITERIS VALORABLES MITJANÇANT FÓRMULA MATEMÀTICA | Puntuació màxima 100 punts |
|--|---|
| Oferta econòmica: | Fins a 80 punts |
| Reducció en el termini d'entrega del material: | 20 punts |

Oferta econòmica, fins a 60 punts:

Es donarà la màxima puntuació a l'oferta econòmica que proposi prestar el subministrament per un preu més baix, resultat de multiplicar els preus unitaris proposats per la previsió de material a subministrar (es tindran en compte tres decimals).

Cal emplenar la taula de l'annex 4 amb els preus unitaris establerts per cadascun dels productes.

La resta d'ofertes es puntuaran mitjançant l'aplicació de la fórmula matemàtica que s'indica a continuació, amb la finalitat de distribuir els punts de manera proporcional:

80 * Millor oferta (més econòmica) / Oferta a puntuar

Seràn excloses les propostes que superin algun dels preus unitaris màxims establerts en l'apartat 7 del Plec de condicions tècniques.

Les propostes hauran d'incloure la totalitat dels preus unitaris que comprèn la present contractació. En absència d'algun preu unitari es considerarà que l'oferta es correspon amb el preu unitari màxim establert.

Es considera que l'oferta econòmica més baixa respon a la gestió eficient dels recursos públics com a principi essencial de l'actuació de l'administració pública.

Reducció en el termini d'entrega de material, 20 punts:

El plec tècnic estableix un termini màxim d'entrega de 30 dies naturals des de la formalització.

Es valorarà amb 20 punts el compromís a lliurar el material en un termini inferior a 15 dies hàbils.

1.11 Condicions especials d'execució

Com a condició especial d'execució en matèria mediambiental s'estableix la següent: Compromís de garantir, durant l'execució del contracte, sistemes de comunicació, incidències, aportació de documentacions, etc. amb l'Ajuntament basats en elements 100% electrònics, compromentent-se a no utilitzar en cap cas documentació en paper, excepte supòsits prèviament autoritzats i justificats.



AJUNTAMENT DE CAMBRILS
Contractació

Model **F001D000**
X2024020670



L'incompliment d'aquesta clàusula dona lloc a l'aplicació d'una penalitat consistent en el 2% del preu d'adjudicació. Aquesta penalitat s'aplicarà d'acord amb l'establert a l'article 192 de la LCSP.

Cambrils,

Codi Verificació Electrònic - El pot validar a <https://seu.cambrils.cat>



f8b09e7d-24de-4c6e-8639-78d259a9a48d